第1226回例会　2016年9月28日 №1196号

会長時間

　　会長　　賀谷 俊幸

本日は職場訪問例会を浄土真宗本願寺派専念寺で行なわさせていただき

ます。 たまにはこのような静かな環境のもと心静かに説教を聞くのも良いこ

とでしょう。 私の家は駅北口の同じ浄土真宗本願寺派専光寺の門徒です。

両親の命日にはお寺さんに家の仏壇にお参りいただいており、また墓が寺

社内にあり、彼岸と盆・正月には子供や孫たちを連れてお参りします。 このような習慣によってお寺が日本人

の心のより所になり、先祖を忍ぶ気持ちにつながるのかなと思うところです。

南無阿弥陀仏、南無阿弥陀仏

今回の例会（１０月５日）

来 賓 卓 話

中四国労働安全サービスセンタ－　所長

山岡 和寿 様

出席報告（例会運営委員会）

9月28日(水)出席者

会員総数 51名 ご来賓 0名

出席会員 35名 ご来客 0名

欠席会員 16名 ゲスト 1名

来客者紹介（親睦家族委員会）

9月28日(水)出席者

米山奨学生　アメード･ファイサル　様

次回の例会（１０月１２日）

来 賓 卓 話

広島信用金庫　地域交流部　部長

山村 浩志 様

幹事報告（山田和弘）

■お知らせ

・ 年間行事では次週の例会は夜間例会となっております

が、通常通り１２時３０分よりリーガロイヤルホテル広島で

の例会となりますので、お間違えのないようご注意下さい。

職場訪問例会（於：浄土真宗本願寺派　龍池山　専念寺）

今年度の職場訪問例会は、龍山永明会員の専念寺を訪問しました。龍山会員のお説経を聴き、い

つもとは違う雰囲気の例会となりました。また、永年勤続者表彰では４名の方を職業奉仕の一環とし

て表彰を行いました。保育園の園舎も見学をさせていただき、有意義な職場訪問例会となりました。

【例会】　毎週水曜日(12:30～13:30)　／　リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78）　／　082-502-1121

【会長】賀谷 俊幸 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】山田 和弘 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870

2016年10月5日(水)発行 [page 2]

職場訪問例会（於：浄土真宗本願寺派　龍池山　専念寺）